[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N. 60/2021

AO EXMO. SENHOR
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,
IRENE KOZAK DO BONFIM, Vereadora que ao presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, e requer envio de oficio ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito de Roncador, solicitando estudos para retirada do canteiro central da Rua Paraná, num trecho que compreende da Av. São Pedro, até a Rua Paranaguá.
	Apesar da via possuir dois sentidos na via do canteiro central existente atrapalha o trânsito, especialmente quando são veículos de grande porte, ainda se não bastasse a largura da rua há uma arborização no canteiro central o que dificulta a visibilidade dos motoristas.
	Considerando as peculiaridades desta via é preciso realizar um estudo e verificar uma forma de reestrutura-la e deixa-la mais ampla, com uma melhor visibilidade, para que o trânsito flua de maneira mais tranquila e com toda a segurança.
  	Contamos com a colaboração e desempenho para atender nosso pedido.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 13 de abril de 2021.

Irene Kozak do Bonfim
[bookmark: _GoBack]Vereadora
image1.jpeg